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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

październik | 2023

Szanowni Państwo, 
z przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy w nowym roku akademickim biuletyn naszego Wydziału. Serdecznie dziękujemy za 
wszystkie nadesłane informacje i zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

GRANTY

Grant dla prof. Agnieszki Otwinowskiej-Kasztelanic (IA) na realizację projektu „Narzę-
dzia cyfrowe w przyswajaniu słownictwa w L2 i L3. Badanie międzyjęzykowe”

Prof. ucz. dr hab. Agnieszka Otwinowska-Kasztelanic otrzymała grant na realizację projektu 
„Narzędzia cyfrowe w przyswajaniu słownictwa w L2 i L3. Badanie międzyjęzykowe”. We współ-
pracy z prof. Raphaelem Berthelé z University of Fribourg naukowczyni przeprowadzi badanie 
międzyjęzykowe sprawdzające, w jaki sposób osoby uczące się języków obcych przyswajają 
nowe słowa za pomocą narzędzi cyfrowych, zarówno incydentalnie, jak i celowo.
 
Projekt jest wynikiem długoletniej współpracy prof. Agnieszki Otwinowskiej-Kasztelanic i prof. Raphaela Berthelé z Institute of Multilingu-
alism, University of Fribourg w Szwajcarii.  Czteroletni projekt wielojęzyczny pozwoli lepiej zrozumieć, jak uczymy się słownictwa w języku 
angielskim przy wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi cyfrowych. Do udziału w badaniach zaproszeni zostaną Polacy uczący się języka 
angielskiego jako drugiego języka (L2) oraz Szwajcarzy znający niemiecki i francuski, którzy uczą się angielskiego jako trzeciego języka (L3). 
Wyniki projektu mogą mieć bezpośrednie zastosowanie w nauczaniu języków we współczesnym świecie opartym na cyfryzacji.
 
Projekt złożony był w ramach konkursu NCN OPUS 24 LAP i był oceniany przez stronę polską i szwajcarską (SNSF). Polski zespół projek-
towy otrzyma finansowanie w wysokości 1 448 620 zł, w tym na etat naukowy post-doc. Szwajcarski zespół projektowy otrzyma finanso-
wanie z SNSF.

NOWE PROJEKTY
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Grant MEiN inwestycja aparaturowa dla prof. Beaty Łukaszewicz (IA) “System ultraso-
nograficzny do obrazowania mowy w technologii 3D/4D”

Prof. ucz. dr hab. Beata Łukaszewicz otrzymała dofinansowanie w wysokości 695 900 zł z Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki na zakup aparatury niezbędnej do prowadzenia badań z zakresu 
fonetyki artykulacyjnej. W badaniach tych kluczowe jest zapewnienie możliwości pozyskiwania 
dokładnych danych pomiarowych dotyczących zmian położenia artykulatorów w czasie, a także synchronizacja zapisu ultrasonograficz-
nego z zapisem audio. Najlepszą jakość obrazowania zapewniają obecnie aparaty ultrasonograficzne z głowicą w technologii 3D/4D. 
Umożliwiają one nieinwazyjne, całkowicie bezpieczne dla osoby badanej wielopłaszczyznowe obrazowanie ruchów języka i strun głoso-
wych oraz dokonywanie pomiarów z dużą rozdzielczością przestrzenno-czasową. Stwarzając możliwość akwizycji danych numerycznych 
(tzw. danych „natywnych” w formacie DICOM) bezpośrednio z aparatu ultrasonograficznego, umożliwiają one przeprowadzenie analizy 
fonetycznej we wszystkich płaszczyznach, a nie tylko w przekroju, który jest w danym momencie widoczny na ekranie.

Badania z zakresu fonetyki artykulacyjnej są jednymi z najbardziej wymagających badań w dziedzinie fonetyki eksperymentalnej, 
w związku z czym muszą być przeprowadzane w kilkuosobowych zespołach, złożonych zarówno z doświadczonych fonetyków ekspery-
mentalnych, jak i specjalistów od nauk ścisłych (np. inżynierów elektroników, fizyków, informatyków).



2INFORMACJE WYDZIAŁOWE | 10.2023 r. 11/

Grant MINIATURA dla dra Tomasza Rudowskiego (ISIiI)

W konkursie MINIATURA 7 dr Tomasz Rudowski (ISIiI) otrzymał grant na realizację projektu 
pt. “Kapitalizmy latynoamerykańskie. Geneza, struktura, dynamika. Badania wstępne”.
Kwota dofinansowania wynosi 27 132 zł.

Granty w konkursie MINIATURA są przyznawane na pojedyncze działania naukowe – badania 
wstępne/pilotażowe, kwerendę, staż naukowy, wyjazd badawczy lub wyjazd konsultacyjny. 
Dzięki nim naukowcy mogą przygotować projekty badawcze, które później mogą złożyć zarów-
no w konkursach NCN, jak i innych konkursach ogólnokrajowych czy międzynarodowych.

Rusza projekt ERC Starting Grant

1 października dr Agnieszka Brylak (ISIiI) rozpoczęła na Wydziale Neofilologii realizację projektu 
TEOTL, finansowanego w ramach programu ERC Starting Grant (ERC StG).
W najbliższym czasie będzie kompletowany zespół oraz budowana projektowa baza danych.
Zachęcamy do śledzenia działań w ramach projektu na facebooku oraz instagramie.

Więcej na temat projektu można znaleźć tutaj.

Realizacja projektu PROT z udziałem dra Marcina Opackiego (IA) 

Dr Marcin Opacki jest jednym z ekspertów w projekcie “Projekt Badań nad Zespołem An-
gelmana w Polsce” (PROT). Głównym celem projektu jest opis polskiej populacji dzieci 
z Zespołem Angelmana, a także integracja środowiska bliskich pacjentów zmagających się 
z Zespołem Angelmana oraz lekarzy i naukowców badających ten zespół. Jednym z zadań 
w ramach projektu jest utworzenie i walidacja kwestionariuszy do badania populacji chorych 
na Zespół Angelmana w Polsce. Dr Marcin Opacki sprawuje nadzór merytoryczny nad pol-
ską implementacją zadania projektowego „Pomiar zdolności komunikacyjnych zgłoszonych 
przez obserwatora”, zajmuje się lokalizacją wybranych kwestionariuszy dotyczących rozwoju językowego dzieci z ZA, projektowaniem 
badań kwestionariuszowych związanych z projektem i analizą wyników badań kwestionariuszowych dotyczących zdolności językowych 
i opisu języka.

Więcej na temat projektu PROT.

PROWADZONE PROJEKTY

BADANIA
Program IDUB dla młodych badaczek i dydaktyczek

Do 7.11.2023 r. trwa nabór wniosków w Programie dla młodych badaczek i dydaktyczek, któ-
rego celem jest zwrócenie uwagi na zjawisko utraty zaangażowania kobiet w rozwój kariery 
naukowej na UW (w tym: bliższe zbadanie potrzeb młodych badaczek w zakresie wsparcia 
w rozwoju kariery naukowej, wsparcie grupy młodych badaczek w rozwoju kariery naukowej, 
przetestowanie narzędzi, wypracowanie rozwiązań metodologicznych i organizacyjnych dla 
przyszłych programów rozwojowych na UW) oraz propagowanie na UW idei konieczności 
wspierania rozwoju młodych talentów w obszarze nauki. W naborze mogą brać udział ba-
daczki zatrudnione na umowę o pracę na UW posiadające stopień doktora od uzyskania któ-
rego nie upłynęło 7 lat, i zaliczane są do liczby N.

Europejski projekt COMMUNIKITE

Dr hab. Krystyna Szymankiewicz (IR) będzie kierować z ramienia UW europejskim projektem COMMUNIKITE, który uzyskał finansowanie 
Erasmus+. Celem projektu, który zrzesza aż siedem uniwersytetów, jest stworzenie narzędzi i zasobów na platformie internetowej prze-
znaczonych dla ułatwienia podstawowej komunikacji w nowym języku dla osób będących w sytuacji kryzysu humanitarnego (uchodźców). 
Dodatkowo zostanie również opracowany przewodnik do wykorzystania tych narzędzi przez wolontariuszy, mediatorów, organizacje 
instytucjonalne i pozarządowe.

https://www.facebook.com/profile.php?id=61551843339319
https://www.instagram.com/teotl_erc.project/
https://www.instagram.com/p/CpPropcod8V/?hl=fr&img_index=1
https://sites.google.com/dotprot.com/dotprot/projekt-zesp%C3%B3%C5%82-angelmana
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PUBLIKACJE
W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

• Megaproyectos en Centroamérica: dilemas, discursos y debates, redakcja naukowa Katarzyna Dembicz, Wydawnictwa Uniwersytetu 
Warszawskiego, Warszawa 2023.

• William Shakespeare, Ryszard II. Edycja krytyczna, przekł. Piotr Kamiński, wstęp i opracowanie Anna Cetera-Włodarczyk, Wydawnictwa 
Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2023. 

W Programie mogą być realizowane następujące działania rozwojowe:
• szkolenia według potrzeb zidentyfikowanych podczas przeprowadzonego naboru i sesji Development Centre przeprowadzonej

na początku Programu;
• wsparcie mentora/ki w procesie realizacji Indywidualnego Planu Badawczego i budowania sieci kontaktów w świecie;
• coaching utrzymujący zaangażowanie w obliczu trudności towarzyszących początkom kariery naukowej;
• doradztwo dotyczące rozwoju kariery naukowej.

Uczestniczki Programu otrzymują stypendium w wysokości 1 300 PLN brutto miesięcznie, wypłacane podczas trwania Programu, 
nie dłużej niż przez 12 miesięcy. 

Więcej informacji na stronie IDUB.

Stypendia na krótkie pobyty w krajach Grupy Wyszehradzkiej

Dwa razy w roku (1.01 - 30.01 oraz 1.08 - 30.11) trwa nabór na stypendia na krótkie pobyty ba-
dawcze/naukowe lub wykłady (trwające od 1 do 10 tygodni) do krajów Grupy Wyszehradzkiej.

Więcej informacji na stronie Visegrad Fellowship Programme.

Warsztaty poświęcone wykorzystaniu okulografii w badaniach językoznawczych

W ramach Multilingualism Research Hub (Działanie IDUB II.3.7) rozpoczyna się nowy cykl warsztatów poświęconych wykorzystaniu okulo-
grafii (eye tracking) w badaniach językoznawczych. W pierwszym semestrze zaprezentowane zostaną podstawy teoretyczne, a w drugim 
semestrze będą prowadzone warsztaty praktyczne dotyczące zbierania i analizy danych okulograficznych z użyciem urządzeń SMI i EyeLink. 
Szkolenia prowadzą prof. Agnieszka Szarkowska i dr Valentina Ragni.

W semestrze zimowym spotkania semestralne odbywają się w czwartki w godzinach 11.30-13.00 w sali 3.014. Poniżej plan spotkań:

Zachęcamy też do odwiedzenia strony Multilingualism Research Hub gdzie znajdą Państwo informacje o innych spotkaniach i szkoleniach.

Introduction to eye tracking
Basics of vision. Eye movements and metrics
Eye-tracking applications: paradigms, research areas and study examples
Eye-movement data analysis: methods, affordances and challenges

SMI eye tracker (Hands on session) – research design and data collection
SMI eye tracker (Hands on session) – data processing (visualisations, AOIs, export, etc.)
EyeLink eye tracker (Hands on session) – research design and data collection.
EyeLink eye tracker (Hands on session) – data processing (visualisations, AOIs, export, etc.)

ZAPROSZENIE DO PROWADZENIA CZASOPISMA

Serdecznie zapraszamy wszystkich Pracowników zainteresowanych badawczo Afryką do nawiązania  merytorycznej  i  językowej 
współpracy redakcyjnej przy czasopiśmie „Afryka”. 

Czasopismo naukowe „Afryka”, ukazujące się od 1994 r., jest interdyscyplinarnym półrocznikiem Polskiego Towarzystwa Afrykanistycz-
nego (PTAfr), niezwykle ważnym dla środowiska polskich afrykanistów i posiadającym bogatą tradycję. Wyzwania związane z indeksacją 
i ewaluacją czasopism naukowych, a także konieczność umiędzynarodowienia publikacji, skłoniły Zarząd Polskiego Towarzystwa Afry-
kanistycznego do podjęcia próby zawarcia współpracy wydawniczej z Wydziałem Neofilologii UW oraz publikowania artykułów afrykani-
stycznych nie tylko w języku polskim, ale także w języku angielskim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim i niemieckim.

Zgłoszenia prosimy wysyłać na adres prof. Renaty Diaz-Szmidt (r.diaz-szmidt@uw.edu.pl) do 15 listopada 2023 r.

3INFORMACJE WYDZIAŁOWE | 10.2023 r. 11/

26.10 
16.11 

14.12
18.01 

22.02
21.03
11.04

23.05

https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/iv-5-2/konkurs2/
https://www.visegradfund.org/apply/mobilities/visegrad-fellowships/?c=about
https://multirhub.idub.uw.edu.pl/
http://ptafr.org.pl/afryka/
http://ptafr.org.pl/
http://ptafr.org.pl/
mailto:r.diaz-szmidt@uw.edu.pl
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W dniu 7 września 2023 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora oraz wyróżnieniu rozprawy mgr Annie 
Łukaszewicz. Promotorem rozprawy był prof. dr hab. Jerzy Rubach z Instytutu Anglistyki. 

W dniu 11 września 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora mgr Tamarze Gotowickiej. Promotorką 
rozprawy była prof. dr hab. Hanna Serkowska z Katedry Italianistyki. 

W dniu 11 września 2023 r. RND Literaturoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora mgr Emilii Wojtczak. Promotorem roz-
prawy był dr hab. Robert Małecki, prof. ucz. z Instytutu Germanistyki. 

Serdecznie gratulujemy!

PRZEWODY DOKTORSKIE
Na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw termin na zakończenie prze-
wodów doktorskich na tzw. starych zasadach (wszczętych do dnia 30 kwietnia 2019 r.). został wydłużony do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z Par 4 pkt 17 Zarządzenia nr 136 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 lipca 2023 r. oraz interpretacją przekazaną przez 
Biuro Rad Naukowych, pokrycie kosztów przewodu doktorskiego / postępowania doktorskiego przysługuje osobom, które w okresie nie-
przekraczającym trzech lat od dnia ukończenia studiów doktoranckich lub Szkoły Doktorskiej na Uniwersytecie Warszawskim złożyły 
rozprawę doktorską przewodniczącemu organu doktoryzującego. W uzasadnionych przypadkach Rektor może indywidualną decyzją wy-
dłużyć ten okres.

ZAKOŃCZENIE WSPÓŁPRACY
We wrześniu 2023 r., w związku z przejściem na emeryturę, współpracę z Wydziałem Neofilologii zakończyli:

mgr Agnieszka Rylukowska z Katedry Italianistyki
dr hab. Anna Wołkowicz z Katedry Germanistyki
mgr Beata Just z Biblioteki WNF
oraz 
prof. dr hab. Jacek Perlin z Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich.

Ponadto prof. dr hab. Dominika Oramus z Instytutu Anglistyki rozpoczęła pracę na innym wydziale, mgr Alexandra Bata-Bocian zakoń-
czyła współpracę z Katedrą Hungarystyki, a mgr Maria Kaleta z Instytutem Germanistyki. 

Serdecznie dziękujemy!

NOWI PRACOWNICY 
Od października 2023 r. współpracę etatową z naszym Wydziałem rozpoczęli: 

dr Sara del Rossi na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Instytucie Romanistyki;
dr Alicja Jaworska-Kaska na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych  w Instytucie Romanistyki;
dr Aneta Wielgosz na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Italianistyki;
dr Alessia Vignoli na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Instytucie Romanistyki;
dr Jagoda Żmijewska na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych  w Instytucie Germanistyki;
dr Michał Belina na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych  w Instytucie Studiów Iberyjskich
i Iberoamerykańskich;
oraz 
dr Piotr Białecki na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Katedrze Italianistyki.

Ponadto od 16 października br. na stanowisku specjalisty badawczo-technicznego w administracji w projekcie dr Agnieszki Brylak Teotl: 
kompleksowa analiza głównej kategorii religijnej przedhiszpańskiego Środkowego Meksyku, ERC starting grant, Horyzont Europa zostały 
zatrudnione mgr Inez Beszterda-Świderska oraz mgr Katarzyna Wągrodzka.

Wszystkim życzymy sukcesów!

SPRAWY KADROWE
AWANSE
W dniu 18 października 2023 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr hab. Doroty Babilas 
z Instytutu Anglistyki, dr hab. Małgorzaty Filipowicz z Instytutu Germanistyki i dr hab. Katarzyny Kumor z Instytutu Studiów Iberyj-
skich i Iberoamerykańskich.

W dniu 29 czerwca 2023 r. RND Językoznawstwo podjęła uchwałę̨ o nadaniu stopnia doktora i wyróżnieniu rozprawy mgr Małgorzacie 
Waśniewskiej. Promotorką rozprawy była dr hab. Izabela Szymańska, prof. ucz. z Instytutu Anglistyki, a promotorką pomocniczą dr Agata 
Klimczak-Pawlak również z Instytutu Anglistyki.  

https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Uchwa%C5%82a.aspx?ID=6707&Source=https%3A%2F%2Fmonitor.uw.edu.pl%2FSitePages%2FStrona%2520g%25C5%2582%25C3%25B3wna.aspx
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SPRAWY ORGANIZACYJNE
Ocena programowa PKA

W roku akademickim 2023/2024 następujące kierunki studiów organizowane na Wydziale Neofilologii UW zostały wyznaczone do oceny 
programowej przez Polską Komisję Akredytacyjną (uchwała nr 580/2023 Prezydium PKA z dnia 13 lipca 2023 r.): 

• filologia romańska (6-7 listopada 2023 r.),
• filologia włoska (11-12 grudnia 2023 r.),
• filologia ugrofińska (IV kwartał 2024 r.),
• germanistyka (I kwartał 2024 r.),
• filologia angielska - English Studies (II kwartał 2024 r.).

PRACA ZDALNA

Od 1 września 2023 r. na portalu SAP FIORI zostało uruchomione elektroniczne wnioskowanie o:
• okazjonalną pracę zdalną,
• urlop opiekuńczy,
• zwolnienie od pracy z powodu działania siły wyższej.

Ścieżka wnioskowania oraz akceptacji wniosków o wykonywanie okazjonalnej pracy zdalnej, urlop opiekuńczy i zwolnienie od pracy 
z powodu działania siły wyższej jest taka sama, jak w przypadku wniosków o urlop wypoczynkowy. Pracownik składa wniosek za pomocą 
karty „Wnioski urlopowe” (na stronie głównej portalu SAP FIORI), a następnie z listy rozwijanej „Rodzaj wniosku” wybiera odpowiednio: 
Praca zdalna okazjonalna, Urlop opiekuńczy, Siła wyższa dni, Siła wyższa godziny.

W sierpniu 2023 r. odszedł od nas Profesor Józef Kwaterko, wybitny 
literaturoznawca, pracownik Instytutu Romanistyki od 1978 roku. 
W Polsce oraz na świecie był uznawany za jednego z największych spe-
cjalistów w zakresie frankofonii amerykańskiej. Za swe zasługi na tym 
polu został odznaczony Ordre des Francophones des Amériques (2018 r.) 
i uhonorowany Governor General’s International Award for Canadian 
Studies (2023 r.). Był jednym z uczonych nadających naszemu Wydzia-
łowi tożsamość.

W sierpniu zmarła Pani Alicja Miłek, emerytowana pracowniczka se-
kretariatu Instytutu Anglistyki, która przepracowała na Uniwersytecie 
ponad 50 lat przed odejściem na emeryturę w 2022 r. Panią Alicję znały 
całe pokolenia studentów anglistyki, których wspomagała w załatwia-
niu różnego rodzaju spraw. Pamięć o Pani Alicji zostanie wśród nas. 

POŻEGNANIE

POŻEGNANIE

https://www.pka.edu.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZHiT.Wyznaczenia-2023-2024.pdf
https://it.uw.edu.pl/pl/ograniczony-dostep/
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Dni dziekańskie

Na mocy zarządzenia nr 8 KJD z dnia 22 września 2023 r. czwartek i piątek 2 i 3 listopada 2023 roku zostały ustanowione dniami dziekań-
skimi wolnymi od zajęć dydaktycznych na wszystkich kierunkach studiów organizowanych na Wydziale Neofilologii.

Marco Zonch - prezentacja książki Scritture postsecolari. Ipotesi su verità e spiritualità nella 
narrativa italiana contemporanea

W dniu 6 listopada br. o godz. 15:30 zapraszamy na spotkanie z drem Marco Zonchem (KI), autorem 
książki  Scritture postsecolari. Ipotesi su verità e spiritualità nella narrativa italiana contemporanea. 

Monografia Scritture postsecolari. Ipotesi su verità e spiritualità nella narrativa italiana contemporanea 
(Franco Cesati Editore, 2023) jest wynikiem kilkuletnich badań prowadzonych z użyciem narzędzi z dzie-
dziny socjologii religii oraz inspirowanych myślą Michela Foucaulta. Takie podejście pozwoliło wskazać 
centralną pozycję niematerialistycznych wizji świata, duchowości i wierzeń postsekularnych w tworze-
niu się pejzażu włoskiej literatury na przełomie starego i nowego tysiąclecia, umożliwiając m.in. wysu-
nięcie hipotez o końcu postmodernizmu.

Podczas spotkania z autorem będzie rozmawiał Raoul Bruni, italianista, profesor Wydziału Nauk Huma-
nistycznych UKSW.

Wydarzenie odbędzie się w języku włoskim we Włoskim Instytucie Kultury przy ul. Marszałkowskiej 72 
w Warszawie. Wstęp wolny.

SPRAWY STUDENCKIE

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Ścieżki dydaktyczne dla osób studiujących na Wydziale Neofilologii 

Wydział Neofilologii UW uruchamia drugą edycję dodatkowych szkoleń i warsztatów uzupełniających programy poszczególnych kierun-
ków studiów oraz przygotowujących osoby studiujące do wejścia na rynek pracy w konkretnych branżach, wskazanych przez Jednostki 
WN UW jako kluczowe dla naszych studentów i absolwentów. Program skierowany jest do studentów 2. i 3. roku studiów licencjackich 
oraz studentów studiów magisterskich i obejmuje warsztaty w następujących modułach: 

• Media 
• Dyplomacja
• PR i komunikacja 
• Tłumaczenia

• Zarządzanie instytucją kultury
• Nowoczesne technologie
• Kompetencje miękkie  

URLOP OPIEKUŃCZY, ZWOLNIENIE OD PRACY Z POWODU SIŁY WYŻSZEJ

Urlop opiekuńczy przysługuje w wymiarze 5 dni, w celu zapewnienia osobistej opieki lub wsparcia osobie będącej członkiem rodziny lub 
zamieszkującej w tym samym gospodarstwie domowym, która wymaga opieki lub wsparcia z poważnych względów medycznych.  Za czas 
urlopu opiekuńczego pracownik nie zachowuje prawa do wynagrodzenia.

Zwolnienie od pracy z powodu działania siły wyższej to zwolnienie przysługujące  w wymiarze 2 dni albo 16 godzin, płatne w wysokości 
50% wynagrodzenia, udzielane  w pilnych sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem.

WYJAZDY SŁUŻBOWE

Przypominamy, że jeśli planują Państwo wyjazd służbowy (np. na konferencje, badania, szkolenia) wystarczy złożyć wypełniony wniosek 
wyjazdowy w sekretariacie instytutu/katedry oraz zakupić bilet (opis obowiązujących procedur został niedawno do Państwa przesłany). 
Wniosek można pobrać tutaj.
W przypadku wyjazdu na konferencję czy kwerendę należy również złożyć wniosek o urlop naukowy.
Miło nam przy okazji poinformować, że pracownicy WN coraz chętniej korzystają z możliwości wyjazdu w celach naukowcyh! Nakłady na 
wyjazdy w latach ubiegłych wzrosły aż o 900% (porównując rok 2021 do 2022), a jeśli porównamy rok 2020 i 2022 - aż o 1400%.

Okazjonalna praca zdalna to praca zdalna wykonywana okazjonalnie, na wniosek pracownika złożony w postaci elektronicznej, w wymia-
rze nieprzekraczającym 24 dni w roku kalendarzowym. Wniosek powinien być złożony w terminie nie krótszym niż jeden dzień roboczy 
przed planowanym dniem rozpoczęcia wykonywania okazjonalnej pracy zdalnej, w szczególnych przypadkach w dniu wykonywania oka-
zjonalnej pracy zdalnej, przed godzinami rozpoczęcia pracy. We wniosku o wykonywanie okazjonalnej pracy zdalnej pracownik wskazuje 
miejsce jej wykonywania (dokładny adres), z tym że okazjonalna praca zdalna może być wykonywania wyłącznie na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej.
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https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/673/DWNeofilologia.2023.46.ZKJD.8.pdf
http://bwz.uw.edu.pl/podroze-sluzbowe/
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VII KONGRES AFRYKANISTÓW POLSKICH

W dniach 23-25 maja 2024 roku na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie 
odbędzie się VII Kongres Afrykanistów Polskich organizowany przez Jagiel-
lońskie Centrum Badań Afrykanistycznych oraz Polskie Towarzystwo Afryka-
nistyczne.

W celu zgłoszenia udziału w VII Kongresie Afrykanistów Polskich należy wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej Jagiel-
lońskiego Centrum Badań Afrykanistycznych (jcba.uj.edu.pl), w zakładce 
‘VII Kongres Afrykanistów Polskich’. 

Termin przesyłania zgłoszeń upływa 31 stycznia 2024 r.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia oraz opłaty kongresowej można 
znaleźć tutaj.

II Międzynarodowy Kongres
Humanistyka - Społeczeństwo – Tożsamość: Ewolucja/Rewolucja

Przypominamy, że w dniach 6-7 grudnia 2023 r. odbędzie się II Międzynarodowy 
Kongres Humanistyka – Społeczeństwo – Tożsamość: Ewolucja/Rewolucja.

Celem wydarzenia jest prezentacja najnowszych światowych trendów oraz wy-
ników badań naukowych prowadzonych w obszarach kluczowych dla współcze-
snej myśli humanistycznej.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia będziemy na bieżąco publiko-
wać w naszych mediach społecznościowych oraz na stronie kongresu.

MINIONE WYDARZENIA
Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 na Wydziale Neofilologii UW 

29 września br. na schodach paradnych budynku Dobra 55 odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 na naszym 
Wydziale. Była to druga wspólna inauguracja roku akademickiego dla Wydziału Neofilologii UW. W wydarzeniu udział wzięli nie tylko zna-
mienici goście reprezentujący ponad trzydzieści Jednostek UW, ale przede wszystkim szerokie grono przedstawicieli wszystkich grup 
kluczowych dla naszej Jednostki: zarówno Pracowników, jak i Doktorantów, Studentów, Absolwentów oraz Rady Interesariuszy WN UW. 
Wykład inauguracyjny wygłosił Jarosław Mikołajewski, poeta i tłumacz języka włoskiego, autor nowego przekładu „Boskiej komedii”.

http://jcba.uj.edu.pl
https://afrykanistyka.uw.edu.pl/wp-content/uploads/sites/36/2023/10/VII-KAP-komunikat-kongresowy.pdf
http://hsic.wn.uw.edu.pl
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Serdecznie dziękujemy za Państwa obecność!
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Dzień Adaptacyjny Wydziału Neofilologii UW 

29 września br. po raz trzeci zorganizowany został wydziałowy Dzień Adaptacyjny dla nowo przyjętych studentów I roku studiów I stop-
nia. W ramach wydarzenia studenci mieli okazję wziąć udział w spotkaniu z Zespołem Dziekańskim, przedstawicielami Samorządu 
oraz pełnomocniczką ds. równości, spotkać się z przedstawicielami poszczególnych Jednostek (w ramach „otwartych sekretariatów”) 
oraz wziąć udział w warsztatach kompetencji przydatnych w organizacji pracy studenta, takich jak: umiejętność kreatywnego robie-
nia notatek, zarządzanie czasem czy zarządzanie stresem.

Drugie stacjonarne posiedzenie Rady Interesariuszy

29 września br. w siedzibie Wydziału odbyło się drugie stacjonarne 
posiedzenie Rady Interesariuszy. Obrady toczyły się w poszerzonym 
składzie, tj. z udziałem kierowników studiów kierunków filologia ro-
mańska (dr Małgorzaty Molskiej), filologia włoska (dr Anny Gallewicz) 
oraz germanistyka (prof. ucz. dr hab. Anny Jaroszewskiej). Przedmio-
tem obrad były programy kierunków studiów podlegających w tym 
roku akademickim ocenie Państwowej Komisji Akredytacyjnej oraz 
plan tzw. ścieżek warsztatowych, czyli modułów warsztatów i szkoleń 
uzupełniających program studiów.

Pełne sprawozdanie z posiedzenia znajdą Państwo tutaj.

https://neofilologia.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2023/10/Sprawozdanie_Rada-Interesariusz_29.09.2023_AW_KS.pdf
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POZOSTAŁE INFORMACJE
Uniwersytet ponad granicami

W ramach projektu Ponad granicami. Język, historia, kultura i społeczeństwo w oczach młodych ludzi z Polski i z Niemiec grupa studentów 
studiów I stopnia z Wydziału Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego odbyła w dniach 1-7 czerwca 2023 roku tygodniową podróż stu-
dyjną na Europejski Uniwersytet Viadrina we Frankfurcie nad Odrą i Uniwersytet w Poczdamie.

Tematem podróży było doświadczenie granicy polsko-niemieckiej w przeszłości i dziś. Podczas dyskusji polscy i niemieccy studenci 
komunikowali się zarówno w  języku polskim, jak i niemieckim, wymieniali się osobistymi doświadczeniami związanymi z granicą i prze-
prowadzali wywiady z mieszkańcami miasta. Uczestniczyli w spotkaniu w Euroregionie i wzięli udział w rajdzie miejskim, posługując się 
aplikacją udostępnioną przez Dwumiasto Frankfurt-Słubice. W kolejnych dniach polsko-niemiecka grupa (25 osób) odwiedziła stolicę 
Niemiec, Berlin. Podczas wizyty w niemieckim Parlamencie studenci poznali jego pracę i poszerzyli swoją wiedzę na temat polityki we-
wnętrznej i zagranicznej Niemiec. Na spotkaniu poruszono także kwestie związane ze stosunkami polsko-niemieckimi. Grupa odwie-
dziła polskie instytucje w Berlinie - Instytut Pileckiego i Instytut Polski. Swoje doświadczenia germaniści mogli następnie przelać na 
papier podczas warsztatów w Centrum Pisania Uniwersytetu Viadrina, co było cenne zwłaszcza przed sesją egzaminacyjną. Następnie 
pojechali do Poczdamu, gdzie przez trzy dni uczestniczyli w zajęciach z literatury i języka na Uniwersytecie Poczdamskim. Podczas 
zajęć mieli okazję porozmawiać nie tylko ze studentami z Niemiec, ale także z zagranicznymi studentami przebywającymi na tej uczelni 
w ramach międzynarodowego programu Erasmus+.

Wizytę studentów germanistyki w Niemczech poprzedziła w maju br. czterodniowa podróż studyjna studentów Europejskiego Uni-
wersytetu Viadrina, uczęszczających tam na zajęcia z jęz. polskiego, do Warszawy. Program obejmował dyskusje na temat niemieckiej 
i polskiej kultury pamięci, a także poruszał kwestię kultury i zmian w języku polskim. Niemieccy studenci gościli na Wydziale Neofilologii 
przy ul. Dobrej 55, zwiedzili również Bibliotekę Uniwersytecka i jej ogrody. Grupa polskich i niemieckich studentów odwiedziła wspólnie 
Muzeum Powstania Warszawskiego i Muzeum Historii Żydów Polskich „Polin”, po którym – dwujęzycznie – oprowadziła ich przewodnicz-
ka Agnieszka Borkowska, absolwentka germanistyki UW. Z kolei na warsztatach w Polonicum Uniwersytetu Warszawskiego studenci 
niemieccy  poszerzyli swoją wiedzę o współczesnym języku polskim i poznali gwarę  warszawską. Swoje wrażenia zapisywali w elektro-
nicznym dzienniku podróży. Podczas kilku dni spędzonych razem ze studentami germanistyki nie tylko poszerzyli swoje umiejętności 
językowe i międzykulturowe, ale także nawiązali osobiste relacje i wzięli udział w odbywających się na UW Juwenaliach.

Tekst: dr. Grażyna Strzelecka i dr Tomasz Rajewicz, zdjęcia: dr Grażyna Strzelecka

Współpraca Wydziału Neofilologii z Instytutem Camõesa
i Bankiem Millenium

10 października br. zostało podpisane trójstronne porozumienie o współpracy 
między Uniwersytetem Warszawskim, Instytutem Camõesa oraz Bankiem Mil-
lenium. W obecności Dziekana WN, prof. ucz. dra hab. Roberta Małeckiego pro-
tokół podpisali: prof. Alojzy Z. Nowak, rektor UW, Luís Manuel Ribeiro Cabaço, 
ambasador Portugalii w Warszawie, oraz Joao Nuno Lima Bras Jorge, prezes 
zarządu Banku Millenium. 
Celem podpisania porozumienia jest rozwijanie i zwiększanie znaczenia na-
uczania języka i kultury portugalskiej w Polsce poprzez przyznawanie stypen-
diów naukowych najlepszym studentom kierunku Iberystyka: portugalistyka. 
Stypendia te pozwolą na uczestnictwo w letnich kursach języka i kultury portu-
galskiej w portugalskich instytucjach szkolnictwa wyższego.
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Rada Programu Inteligentny Zielony Uniwersytet (IZU)

Prof. dr hab. Katarzyna Dembicz została kierownikiem szkolenia pro-środowiskowego w ramach działania Inteligentnego Zielonego 
Uniwersytetu.

W dniach 16-18 sierpnia 2023 r. dr hab. prof. ucz. Katarzyna Dembicz brała udział w akredytacji Universidad de Cartagena (Kolumbia), 
jako zagraniczny ekspert w Państwowej Komisji Akredytacyjnej (CNA) Ministerstwa Edukacji Kolumbii.

Studenci Instytutu Studiów Iberyjskich (Filip Olszówka, Maja Podgórska) Koła Naukowego Studiów Latynoamerykańskich  wraz ze stu-
dentami Uniwersytetu Karola w Pradze, współorganizowali szkołę letnią „European Union - Latin America in the 21st Century. Challenges 
for the youth” w ramach Sojuszu 4EU+. Wydarzenie odbyło się w Pradze w dniach 15-18 września 2023.

Projekt „Ponad granicami”został zainicjowany przez dr Grażynę Strzelecką z Instytutu Germanistyki WN UW i dr Tomasza Rajewicza 
z Centrum Językowego Europejskiego Uniwersytetu Viadrina. Finansowanie zapewniły Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży DPJW 
oraz Niemiecka Służba Wymiany Akademickiej DAAD. 


